
inno-V B.V.
Gebouw Y-point
Van Diemenstraat 230
1013 CP Amsterdam

T 020 423 13 23
F 084 221 7006
E mail@inno-V.nl
I www.inno-V.nl

Curriculum Vitae

Douwe Westervaarder



DENKEN, DOEN en LATEN



Managing partner en adviseur (1972). Breed inzetbare adviseur, deskundig in openbaar (spoor-)vervoer, beleidsvorming en projectmanagement. Heeft ruime ervaring met railinfra en railexploitatie – variërend van het snel oplossen van kleinere problemen tot het neerzetten van stations en rijksbeleid als OV-SAAL, spoorboekloos rijden (PHS) en evaluatie van de spoorwegwet. Ook ervaren in het stads- en streekvervoer, van het ontwikkelen van OV-beleid en aanbestedingen tot pionieren met de OV-chipkaart en tarievenbeleid. Werkt altijd met passie voor resultaat op straat.

Binnen inno-V verantwoordelijk voor financiën en bedrijfsvoering/personeel.

Schakelt snel tussen abstract en concreet. Geeft inhoud aan visie door actie. Schept er plezier in om bruggen te slaan tussen bestuurlijk-politieke, maatschappelijke en commerciële belangen en hierop een strategie uit te stippelen en uit te voeren. Houdt ervan om complexe opgaven tot een goed einde te brengen. Douwe heeft impact in overleg en onderhandelingen. Zacht op de relatie en zakelijk op de inhoud. En altijd sterk doelgericht, met scherp gevoel voor cijfers.

Douwe houdt van zijn gezin, van reizen, natuur, sporten, Engelse humor en verdiept zich graag in het onderwerp persoonlijke ontwikkeling.

Personalalia

Naam	Douwe Westervaarder
Geboren	25 mei 1972
Tel	06 – 54332164
E-mail	dw@inno-V.nl

Ervaring

2010	Managing partner inno-V Lid van het MT, verantwoordelijk voor bedrijfsvoering, personeel en financiën.
------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-
- 2010 **Meerwaardeonderzoek Transferium Koog-Zaandijk Gemeente Zaanstad**
Projectleider voor een kort onderzoek naar de meerwaarde van een kwalitatieve en kwantitatieve impuls voor het P+R-terrein van station Koog-Zaandijk.
-
- 2010 **Symposium Stationsomgeving kleine stations NS en inno-V**
Projectleider voor de organisatie van een symposium van inno-V en NS over kansen voor kleine stations in de interactie met hun directe omgeving.
-
- 2010 **Duurzaam keurmerk ProRail**
Projectleider voor het ontwikkelen van een duurzaamheidskeurmerk voor de recycling van spoorafval.
-
- 2010 **Doorstroming trams Koninginnegracht Gemeente Den Haag**
Proces- en inhoudelijke begeleiding in een brede verkenning van varianten voor verbeterde doorstroming van tram 9 en kruisende verkeersstromen, rekening houdend met karakteristiek stadsgezicht en monumentale bomen, sturend op draagvlak bij bewoners en andere stakeholders voor een afgewogen raadsbesluit.
-
- 2010 **Pilot sociale veiligheid Stadsregio Amsterdam**
Procestrekker voor het in zeer kort tijdsbestek indienen van pilot-voorstellen aan de Taskforce Sociale Veiligheid van de rijksoverheid, ter verbetering van de sociale veiligheid op Amsterdam Centraal Station, in samenwerking met gemeente, politie, NS, Arriva, Connexxion en GVB.
-
- 2010 **Aanbesteding Concessie 2013 Stadsregio Arnhem-Nijmegen**
Strategisch advies en begeleiding van de multimodale aanbesteding in het algemeen en op het gebied van treinmaterieel en andere spoorgerelateerde zaken in het bijzonder. Het betreft een innovatieve aanbesteding door nauwe relaties met knooppuntontwikkeling rond stations, marketing en branding en contractuele afspraken met gemeenten over ruimtelijke ontwikkeling.
-
- 2010 **PHS-Zaanlijn Stadsregio Amsterdam**
Betrokken bij advies over business case onderbouwing exploitatiekosten en -opbrengsten van extra Sprintervoer op de Zaanlijn in het kader van de OV-visie van de stadsregio en de onderhandeling met het Rijk over de lijnvoering op dit deel van de corridor in het kader van Programma Hoogfrequent Spoor.
-
- 2009 **OV-visie ANWB**
Strategisch advies over de positie die de ANWB inneemt ten aanzien van het openbaar vervoer, projectleider voor de totstandkoming van de eerste OV-visie van de ANWB en het begeleidende position paper.
-
- 2009 **Aanbesteding Gelderland**
Strategisch advies en begeleiding van de Nota's van Inlichten op het gebied van treinmaterieel en andere spoorgerelateerde zaken in het kader van een multimodale aanbesteding.
-
- 2009 **RegioNet ProRail**
Advies en begeleiding van de implementatie van een verbeterde variant van het project Goederenemplacement Amsterdam Westhavenweg, interne en externe stakeholders bij elkaar brengen en op een lijn krijgen over de keuze voor en nadere uitwerking van de voorkeursvariant.
-

2006 – 2009	<p>Beleidsadviseur Spoor provincie Noord-Holland en Coördinator Spoor (“Primus Inter Pares”) namens Metropoolregio Amsterdam</p> <ul style="list-style-type: none"> • Procesmanager station Halfweg/Zwanenburg Spin in het web, stimulator en aanjager van alle benodigde garanties, afspraken en financiële dekking. Voorzitter onderhandelingen over de • Stationsovereenkomst tussen provincie, gemeente Haarlemmerliede, gemeente Haarlemmermeer, ProRail en NS. • voorzitter spooroverleg Metropoolregio Amsterdam (provincie NH, Flevoland, Almere, Amsterdam, stadsregio Amsterdam, NS en ProRail) • dienstregeling korte en langere termijn • Adviseur Directeurenoverleg Metropoolregio Amsterdam (DOMA) • Accountmanager NS voor Metropoolregio Amsterdam, uiteenlopende onderwerpen • Accountmanager ProRail voor Metropoolregio Amsterdam, uiteenlopende onderwerpen • Overleg namens Metropoolregio Amsterdam met ProRail over voortgang RegionNet-spoor: een programma met 7 nieuwe stations en diverse spoorinfraprojecten gericht op impuls voor de bereikbaarheid per spoor voor de Metropoolregio Amsterdam, betrouwbare dienstregeling, stadsregionaal spoor • Initiatiefnemer tweede ronde RegionNet-spoor • Adviseur OV-SAAL, deelname begeleidingsgroep, adviseur naar college van GS • Adviseur Evaluatie Spoorwetgeving, participant in dit rijksproject voor IPO • Adviseur Programma Hoogfrequent Spoor (spoorboekjeloos reizen) voor Metropoolregio Amsterdam • Adviseur gedeputeerde Verkeer en Vervoer voor bestuurlijk overleg NS • Adviseur gedeputeerde Verkeer en Vervoer voor bestuurlijk overleg ProRail • Onderhandelaar met ProRail over overkapping station Sloterdijk-Hemboog en station Halfweg/Zwanenburg
2007 – 2009	<p>Lid ondernemingsraad provincie Noord-Holland</p> <p>Namens de OR bezig gehouden met onder meer de herhuisvesting van het provincie-apparaat, uitkomsten en vervolgacties</p> <p>Medewerkerstevredenheidsonderzoek en interne managementvraagstukken</p>
2005 – 2006	<p>Lid jonge honden, een groep jonge medewerkers met opdracht om met eigenwijze en onorthodoxe oplossingen te komen voor interne organisatievraagstukken</p>

2002 – 2006	<p>Beleidsadviseur openbaar vervoer provincie Noord-Holland</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mede-auteur van het Provinciaal Verkeers- en Vervoerplan (PVVP) • Lid bouwteam nieuwe sector Verkeer en Vervoer (na reorganisatie) • Procesmanager en ontwikkelaar tarievenbeleid OV op de OV-chipkaart, overgang van betalen per strip en zone naar betalen per kilometer, van sterabonnements naar betalen per kilometer met kortingsproposities • Projectleider ontwikkeling OV-chipkaart in Noord-Holland • Projectleider aanbesteding OV-Taxi/ Treintaxi Gooi-Vechtstreek • Projectleider aanbesteding OV-Taxi Haarlem-IJmond • Initiator en procesleider integratie Treintaxi in OV-Taxi op 13 stations in NH • Accountmanager voor Fast Flying Ferries, lid aanbestedingsteam FFF • Accountmanager voor Bedrijfsvervoer, waaronder Corus • Accountmanager voor Aqualiner • Aanbestedingsteam concessie Gooi-Vechtstreek • Aanbestedingsteam concessie Haarlem-IJmond • Onderhandelaar verlenging contract Fast Flying Ferries • Onderhandelaar verlenging concessie Gooi-Vecht • Onderhandelaar verlenging concessie Haarlem-IJmond • Aanbestedingsteam concessie NH Noord en OV-Taxi NH Noord • Mede-auteur OV-visie provincie Noord-Holland • Ontwikkelaar financiële strategie exploitatie openbaar vervoer • Projectleider Buurtbussen Noord-Holland • Verantwoordelijke voor budgetbeheer exploitatie openbaar vervoer (45 mio p.j.)
2000 – 2002	<p>Financieel beleidsmedewerker Landelijk Instituut Sociale Verzekeringen</p> <p>Het LISV was destijds de opdrachtgevende instantie voor uitvoering van sociale zekerheid. Onderhandelaar en financieel verantwoordelijk voor afsluiten jaarcontracten USZO voor uitvoering van de WW, WAO etc. voor overheid en onderwijs.</p>
1997 – 2000	<p>Logistics Service Analyst, IBM Nederland</p> <p>Verantwoordelijk voor spreiding en transport van reserve-onderdelen van alle IBM-machines in Spanje en Portugal. Continue een optimum zoekend tussen klanttevredenheid, voorraadkosten en transportkosten.</p>

Loopbaan

2009 –	<p>inno-V Adviseur</p>
2002 – 2009	<p>Provincie Noord-Holland Beleidsadviseur</p>
2000 – 2002	<p>Landelijk Instituut Sociale Verzekeringen (LISV) Financieel beleidsmedewerker</p>
1997 – 2000	<p>IBM Nederland Logistics Service Analyst</p>

1991 – 1997 **Universiteit van Amsterdam**
Diverse functies bij Mensa Academica en interviewer in een onderzoek naar
druggebruik

Opleiding

1997 - 2010 Diverse trainingen op het gebied van persoonlijke en zakelijke ontwikkeling en
effectiviteit

1990 - 1996 **Universiteit van Amsterdam**
Doctoraal Economie

1994 – 1995 **Universiteit van Amsterdam**
Propedeutisch Sociale Psychologie

1993 **Vrije Universiteit**
Doctoraal Ontwikkelingsproblematiek

1 september 2010